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Estado de Minas Gerais

Anexo VIl - Demonstrativo da Execuc¢éo das Despesas por Fun¢do e Subfuncgéo
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Funcéao

Legislativa
Saneamento
Saneamento
Habitacéo
Urbanismo
Urbanismo
Urbanismo
Cultura
Cultura

Educacéao
Educacao

Educacéao
Saneamento
Gestédo Ambiental

Agricultura
Encargos Especiais
Desporto e Lazer
Desporto e Lazer
Transporte

Energia

Comércio e Servigos
Comércio e Servigos
Agricultura
Agricultura
Agricultura

Agricultura

Educacao
Educacao
Previdéncia Social

Assisténcia Social

Assisténcia Social
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Assisténcia Social
Assisténcia Social
Seguranca Publica
Administracéo
Administracdo

Administracéo
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Saude
Salde

Saude

Educacéao
Educacao
Educacao

Educagéo
Salde
Salde
Saude
Salude

Saude

Saude
Salde

Administracéo
Reserva de Contingéncia

Subfungéo

Acéo Legislativa
Saneamento Basico Rural
Infra-Estrutura Urbana
Habitagdo Urbana
Saneamento Basico Urbano
Servigos Urbanos
Infra-Estrutura Urbana
Difusé&o Cultural
Patriménio Histérico, Artistico,
Artistico e Arqueolégico
Educacéo Especial
Educacéo de Jovens e
Adultos

Educacao Infantil
Saneamento Basico Urbano
Recuperagéo de Areas
Degradadas
Administragdo Geral
Servigo da Divida Interna
Lazer

Desporto Comunitario
Transporte Rodoviario
Energia Elétrica

Turismo

Comercializagédo
Extens&o Rural
Abastecimento

Promocéo da Producéo
Vegetal

Formag&o de Recursos
Humanos

Ensino Superior

Ensino Médio

Previdéncia do Regime
Estatutério

Custédia e Reintegracéo
Social

Assisténcia Comunitaria
Assisténcia a Crianca e ao
Adolescente

Assisténcia ao Idoso
Administracéo Geral
Policiamento
Administracéo de Receitas

Formagé&o de Recursos
Humanos

Controle Interno
Administragéo Financeira
Administracédo Geral
Formagé&o de Recursos
Humanos

Assisténcia Comunitaria
Ensino Fundamental
Alimentacéo e Nutricdo
Previdéncia do Regime
Estatutario
Administracédo Geral
Alimentagéo e Nutricdo
Vigilancia Epidemioldgica
Vigilancia Sanitaria
Suporte Profilatico e
Terapéutico

Assisténcia Hospitalar e
Ambulatorial

Atencéo Basica
Previdéncia do Regime
Estatutério
Administracédo Geral
Reserva de Contingéncia

Periodo: 6° Bimestre 2008

Dotacao

Inicial Atualizada
1.159.047,00 1.159.047,00
145.000,00 20.624,64
500.000,00 2.189.445,00
250.000,00 90.000,00
11.000,00 54,00
489.100,00  437.249,62
820.000,00  538.556,04
366.100,00  259.377,31
15.000,00 100,00
177.050,00  117.054,60
83.500,00 20.995,00
1.629.050,00 1.188.897,83
1.760.000,00 2.627.000,00
45.000,00 0,00
715.450,00 1.195.215,14
422.000,00  593.630,00
300.000,00  284.647,28
438.050,00  368.275,84
1.988.000,00  768.000,00
135.000,00 0,00
15.000,00 0,00
147.000,00 47.760,00
600.000,00  692.683,19
218.050,00  155.355,00
40.000,00 0,00
4.000,00 0,00
211.000,00  184.178,09
70.550,00 49.670,00
527.400,00  658.754,00
328.800,00  349.980,00
765.150,00  732.509,98
385.600,00  226.974,51
17.000,00 26.447,60
299.050,00  230.421,51
55.000,00 71.000,00
86.550,00 88.336,00
8.000,00 0,00
86.750,00 91.615,00
274.100,00  332.264,00
370.550,00  319.700,53
9.000,00 0,00
100.050,00 61.700,00
8.236.600,00 8.136.393,54
220.000,00  302.000,00
116.000,00  131.510,00
159.050,00  110.950,00
50.000,00 46.000,00
256.050,00  260.533,95
93.050,00 151.177,00
144.050,00  147.987,70
3.079.650,00 3.311.659,95
2.576.750,00 2.349.171,49
550.000,00  681.750,00
4.451.353,00 4.461.347,66
500,00 0,00

Empenhada
6° Bimestre No ExercAcio
339.479,51 1.142.111,49
762,45 20.167,09
910.110,54 2.189.444,54
0,00 0,00
0,00 54,00
73.971,53 434.334,34
-7.749,34 529.529,84
16.756,00 256.674,76
0,00 0,00
10.281,30 116.960,31
-1.570,00 20.986,49
292.163,21 1.138.780,85
0,00 2.626.098,43
0,00 0,00
187.916,18 1.119.714,57
104.661,19 591.623,77
0,00 284.490,48
7.371,44  367.538,47
375.389,16 743.824,12
0,00 0,00
0,00 0,00
-99,59 47.637,24
346.010,00 691.393,82
5.772,27 153.815,64
0,00 0,00
0,00 0,00
-4.277,43 178.166,39
8.737,31 49.654,04
116.305,14 624.816,85
12.642,19 325.874,02
70.478,09 698.201,00
6.664,06 210.015,03
0,00 26.447,60
31.370,73 214.800,63
2.710,24 67.982,34
17.675,00 88.331,40
0,00 0,00
23.564,38 90.846,09
25.328,42 330.059,40
32.231,99 311.364,16
0,00 0,00
9.711,09 56.420,36
1.222.359,44 7.920.286,60
1.232,60 276.267,21
7.619,41 131.504,16
16.017,23 109.913,76
-3.725,20 32.501,40
9.622,78 233.037,08
29.691,56 149.052,45
26.784,15 147.337,21
137.401,30 3.205.474,50
181.348,71 2.322.278,15
142.488,47 681.738,63
399.081,50 4.393.086,34
0,00 0,00

Liquidada

6° Bimestre No Exercicio
339.479,51 1.142.111,49
3.279,95 20.167,09
910.110,54 2.189.444,54
0,00 0,00

0,00 54,00
82.191,65  434.334,34
65.196,21  272.582,91
28.623,29  256.652,56
0,00 0,00
23.937,94  116.960,31
96,30 20.986,49
237.858,80 1.081.129,26
0,00 2.626.098,43

0,00 0,00
106.314,79 999.314,01
104.661,19  591.623,77
0,00  227.843,20
59.934,86  367.538,47
59.833,55  388.698,51
0,00 0,00

0,00 0,00
265,55 47.637,24
185.367,50  203.979,82
40.296,27  153.815,64
0,00 0,00

0,00 0,00
23.706,00  178.166,39
8.737,31 49.654,04
116.305,14  624.816,85
59.973,86  325.874,02
107.796,74  643.604,10
39.020,53  210.015,03
11.668,56 26.447,60
44.733,52  214.800,63
15.638,56 67.982,34
19.445,28 88.331,40
0,00 0,00
23.743,18 90.846,09
73.759,21  326.523,00
49.844,27 311.364,16
0,00 0,00
9.636,26 56.320,36
2.032.970,81 7.920.286,60
494126  276.267,21
7.619,41 131.504,16
24.658,74  109.913,76
7.209,30 32.501,40
46.543,58  233.037,08
34.282,66 149.052,45
30.271,58  147.337,21
566.667,10 3.195.787,20
446.510,06 2.245.318,23
142.488,47  681.738,63
849.545,82 4.386.625,16
0,00 0,00

36.000.000,00 36.268.000,00 5.184.289,01 35.350.637,05 7.045.165,11 33.865.087,18

Saldo

16.935,51
457,55
0,46
90.000,00
0,00
2.915,28
9.026,20
2.702,55
100,00

94,29
8,51

50.116,98
901,57
0,00

75.500,57
2.006,23
156,80
737,37
24.175,88
0,00

0,00
122,76
1.289,37
1.539,36
0,00

0,00

6.011,70
15,96
33.937,15

24.105,98

34.308,98
16.959,48

0,00
15.620,88
3.017,66
4,60

0,00

768,91
2.204,60
8.336,37

0,00

5.279,64
216.106,94
25.732,79
5,84

1.036,24
13.498,60
27.496,87

2.124,55

650,49

106.185,45

26.893,34
11,37

68.261,32
0,00
917.362,95
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